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Protokół nr V/2019 Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 28 marca 2019 r. 

 

W dniu 28 marca 2019 r. o godz. 10.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyła się V Sesja 

Rady Gminy Świercze. Na sali obecni byli Wójt – Pan Adam Misiewicz,  Pani Anna Puchalska – Skarbnik 

Gminy, Sekretarz Gminy – Pani Izabela Kiela, , radca prawny  - Pani Małgorzata Łubińska, radni, sołtysi, 

zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy. (listy obecności stanowią zał. nr 1,2,3). 

Ad:1 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Adamiak powitał zgromadzonych na sali obrad i otworzył V 

Sesję Rady Gminy Świercze. Na stan 15 radnych w posiedzeniu brało udział 14 radnych, co stanowi 

quorum władne  podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Zdzisław Sionek. 

Ad:2 

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak poinformował, że został zakupiony sprzęt do głosowania i 

będzie to pierwsza Sesja która odbędzie się z jego  wykorzystaniem. Następnie odczytał proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na ostatniej 

sesji. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach. 

5. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie planów inwestycyjnych i 

remontowych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Świercze na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Świercze. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Pułtuskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Straż Pożarną lub Gminę. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu i sposobu powołania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Świerczach ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Świercze na lata 2019 – 2021. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w/s programu współpracy Gminy Świercze z 

organizacjami pozarządowym i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019. 

14. Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świercze w 2019 roku. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamkniecie obrad sesji. 
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Salę narad opuścił radny Julian Kutner.  

Za przyjęciem odczytanego porządku głosowało 13 radnych. 

Ad:3 

Informację z okresu międzysesyjnego przedstawił Wójt: 

- w ostatnim czasie odbyły się zebrania sołeckie w niżej wymienionych wsiach: 

 Kosiorowo – sołtysem ponownie został Pan Wiesław Dąbrowski, 

 Gąsiorówek – sołtysem został ponownie Krzysztof Piecychna, 

 Sulkowo – sołtysem został ponownie Pan Marek Mazurkiewicz, 

 Klukówek – sołtysem wsi został wybrany Pan Arkadiusz Sech 

 Bruliny – sołtysem ponownie został Grzegorz Rembecki, 

 Świeszewko – sołtysem ponownie został wybrany Pan Paweł Chodkowski, 

 Klukowo – sołtysem ponownie został Pan Grzegorz Ślubowski, 

 Strzegocin – sołtysem został ponownie Pan Janusz Kowalewski, 

 Kościesze – sołtysem ponownie została Pani Danuta Pokrzywnicka, 

 Gaj – sołtysem została wybrana Pani Mirosława Raźniewska, 

 Ostrzeniewo – sołtysem ponownie została wybrana Pani Agnieszka Brańska, 

 Prusinowice – sołtysem ponownie został Pan Marian Kucharski, 

 Gołębie – sołtysem ponownie został Pan Piotr Puławski, Wójt pogratulował wszystkim 

wybranym sołtysom w kadencji 2019 – 2023 i poinformował, że pozostało jeszcze 11 zebrań 

na których zostaną dokonane wybory sołtysów i rad sołeckich, 

- w wszystkich jednostkach Ochotniczych Stażach Pożarnych odbyły się zebrania sprawozdawczo - 

wyborcze, udzielone zostały absolutoria dla zarządów, nastąpiły  zmiany w składach osobowych 

zarządu, w chwili obecnej Pani Sekretarz Izabela Kiela dokonuje koniecznych zgłoszeń zmian w 

Krajowym Rejestrze Sądowym dotyczących składów osobowych zarządu, 

- w obiegu na naszym terenie oraz na stronie internetowej są do wypełnienia ankiety odnośnie 

budynków a w szczególności źródeł ciepła jakie się w nich znajdują, jest to związane z opracowywanym 

planem gospodarki niskoemisyjnej, 

- 29 marca 2019 r. w sali narad Urzędu o godz. 10.00 odbędzie się szkolenie dla rolników odnośnie 

wypełniania wniosków odnośnie płatności obszarowych, w Urzędzie Gminy jest także do dyspozycji 

pracownik który jak co roku pomagać będzie w ich wypełnianiu, 

- w dniu 30 marca 2019 r. o godz. 19.00 w Szkole Podstawowej w Świerczach odbędzie się spotkanie z 

eurodeputowanym Panem Zbigniewem Kuźmiukiem oraz Ministrem Środowiska Henrykiem 

Kowalczykiem, 

W nawiązaniu do udzielonej informacji radni zadawali pytania: 

Radny Sławomir Radomski: Czy są plany odnośnie drogi w Świeszewku od remizy czy jest 

przygotowywana jakaś dokumentacja. Jest możliwość składania wniosków i starania się o 

dofinansowanie? W odpowiedzi Wójt poinformował że w poprzedniej kadencji Rada zdecydowała o 

kolejności wykonywania modernizacji dróg. Jako pierwsza była to droga Prusinowice – Kolonia, na 

która otrzymaliśmy dofinansowanie. W chwili obecnej jesteśmy już po ogłoszonym przetargu, została 

podpisana umowa z wykonawcą który wygrała firma „Bliźniaczek” . W drugiej kolejności jest droga w 

Świeszewku 900 m od remizy, Sulkowo – Strzegocin i kolejna droga to Kościesze – Gotardy. Na te drogi 
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zostały wykonane dokumentacje. Jeżeli Państwo Radni zdecydowali by o wykonaniu dokumentacji na 

inny odcinek drogi to w tej chwili nie ma takiej możliwości.  

Radny Łukasz Ołdakowski: 29 listopada 2018 r. była kontrola hydrantów, żadna straż do dziś nic nie 

wie? W odpowiedzi Wójt poinformował, że zostało wysłane pismo do ZUW w Mławie w przerwie 

sprawdzi czy otrzymaliśmy odpowiedz w sprawie przeprowadzonej kontroli. Z informacji jakie posiada 

Wójt to kontrolę miała być przeprowadzona przy udziale Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku. 

Radny Dariusz Siemborski: Czego będzie dotyczyło spotkanie z Ministrem Kowalczykiem? W 

odpowiedzi Wójt poinformował, że tematem spotkania będzie między innymi  „Czyste powietrze”, 

dopłaty ONW oraz działalność bieżąca eurodeputowanych posłów i parlamentarzystów na bazie 

wykonywania mandatu posła. 

Radny Dariusz Siemborski: Mam pytanie w sprawie cyfryzacji o której rozmawialiśmy na komisji czy 

wiemy coś w tym temacie? W odpowiedzi Wójt poinformował, że negocjacje zakończyły się fiaskiem. 

Firma Eurogrant nie przychyliła się do zaproponowanego stanowiska Gminy. W najbliższym czasie sąd 

wyznaczy termin rozprawy. 

Drugie pytanie odnośnie drogi w Prusinowicach  i końcówki odcinka który jest nie zrobiony i nie 

wiadomo kiedy będzie wykonany? W odpowiedzi Wójt poinformował, że nie stety jest to odcinek który 

jest włączenie w drogę wojewódzką, trzeba posiadać wykonana organizację ruchu zatwierdzony 

projekt i całą dokumentację. W chwili obecnej prowadzone są oficjalne rozmowy z Zarządem Dróg 

wojewódzkich na temat połączenia chodnikiem od ul. Długiej do początku miejscowości Prusinowice, 

przeniesienia rowów w pobliże drogi. Jest to odcinek około 300 metrów. 

Radny Igor Nicewicz: Czy z tych rozmów wynikają jakieś terminy, czy posiadamy jakieś ustalenia na 

piśmie ? Drugie pytanie dotyczy  cyfryzacji  o jaką kwotę ostatecznie będziemy walczyć? W odpowiedzi 

Wójt, poinformował że staramy się o pełna kwotę, w drugiej sprawie Sąd jeszcze nie przesłał zadego 

zawiadomienia. W sprawie odsetek gdzie ewidentnie zawiniła firma kwota jest dla nas do odzyskania. 

W Sprawie drugiej firma nie złożyła sprzeciwu czekamy na klauzule wykonalności odnośnie płatności 

kwoty 90,000,00 zł. Po jej otrzymaniu będziemy mogli skierować sprawę do komornika. Jeżeli chodzi 

pytanie odnośnie drogi to potraktuje to jako interpelacje i udzielę odpowiedzi. 

Następnie Pani Bogumiła Fabisiak odczytała realizację uchwał podjętych na IV Sesji Rady Gminy 

Świercze w dniu 14 lutego 2019 r. (załącznik do protokołu nr 4) 

Ad:5 

Z uwagi na przybycie Pana Mariusza Kowalewskiego – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w 

Pułtusku przystąpiono do realizacji pkt. 5. 

Pan Dyrektor powitał zgromadzonych i przechodząc do meritum poinformował o planach 

inwestycyjnych powiatu oraz planowanych remontach dróg: 

- droga powiatowa E 2422 na odcinku Strzegocin – Ostaszewo – Szyszki – Dziarno – przetarg na 

sporządzenie dokumentacji został ogłoszony a jego rozstrzygnięcie nastąpi w poniedziałek.  

- droga powiatowa W 3419 na odcinku Chmielewo – Kowalewice – Ostrzeniewo – przetarg na 

opracowanie dokumentacji zostanie ogłoszony za tydzień.  

Pan Dyrektor poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych na opracowanie dokumentacji przeznaczył 

kwotę 500.000,00 zł, ceny w ostatnim czasie za wykonanie dokumentacji technicznej bardzo wzrosły. 

Ponadto dokonano objazdu sieci dróg, zaznaczono fragmenty dróg które tak naprawdę nie nadają się 



 

str. 4 

 

do użytku i konieczny jest remont. W dniu dzisiejszym sprawa została przedstawiona na Zarządzie, 

który przeznaczy środki na pozimowe utrzymanie dróg, w przyszłym tygodniu powinien zostać 

ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy tych inwestycji. Będzie wykonywana nakładka częściowa 

a nie punktowa. W Gminie Świercze i Gzy są  najdłuższe odcinki dróg do remontu. W najbliższym czasie 

będą wykonane także prace punktowe na drogach. Następnie radni zgłaszali usterki i zadawali pytania 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych: 

Radny Przemysław Ruciński: Na drodze Klukowo - Wyrzyki która była wykonana w zeszłym roku za 

wysoko założono przepust który był zgłaszany, przechylona latarnia oślepia jadących od strony  

Ciechanowa. Nie koszone były rowy i po pierwszym deszczu rowy spłynęły. Czy te usterki zostały 

wykonane jeżeli nie to kiedy wykonają? W odpowiedzi Pan Kowalewski poinformował że droga jest 

objęta gwarancją. Wszelkie usterki należy spisać na piśmie i przesłać do ZDP w Pułtusku. Jeżeli chodzi 

o wykaszanie rowów to na chwilę obecną reaktywowany jest posiadany sprzęt do wykaszania poboczy. 

Sprzęt który posiada ZDP jest bardzo słaby i przestarzały, brak jest dobrej kosiarki bijakowej.  

Radny Sławomir Radomski: Myślałem, że wszystkie te usterki zostały spisane i przekazane? W 

odpowiedzi Pan Dyrektor poinformował, że protokół z objazdu został spisany jednak usterki o których 

mowa prosi jeszcze raz spisać na piśmie i uszczegółowić. Pan dyrektor poinformował także, że przy 

figurce w Brulinach która jest blisko drogi zostanie poprawiny przepust oraz wykonane odpowiedne 

dojście. 

Radny Dariusz Tokarski: Zwrócił uwagę na zarośnięty krzakami wyjazd od strony Gołębi gdzie 

widoczność jest 20 m oraz na zarwany przepust. 

Radny Julian Kutner: Czy na spotkaniach były ustalone plany modernizacji dróg na najbliższe lata? W 

odpowiedzi Pan Mariusz Kowalewski poinformował, że są to plany na najbliższe lata. Głos zabrał także 

Wójt poinformował, że na styczniowym spotkaniu zarządu Powiatu i Wójtów zaproponowano odcinki 

dróg do modernizacji o długości 40 km na terenie całego powiatu, czas realizacji to 3 lata. Na terenie 

gminy Świercze to odcinki; Strzegocin – Szyszki, Kowalewice – Ostrzeniewo z połączeniem odnogi do 

Chmielewa, Wyrzyki – Pękale.  

Dyrektor Mariusz Kowalewski pamięta o barierce w Gaju, będą pomalowane pasy na drogach gdy tylko 

będzie cieplej aby po malowaniu przyjęła się farba oraz znakowaniu poziomym. 

Radny Dariusz Siemborski: Kiedy zostaną położone wstawki w Kowalewicach? Pan Dyrektor 

poinformował, że będzie to wykonane po przekazaniu środków przez zarząd, następnie będzie 

ogłoszony przetarg, wyłoniony wykonawca podpisana umowa i za około miesiąc prace powinny być 

wykonane. 

Radna Karolina Sikorska: Na drodze Prusinowice -Kościesze – Gaj czy będą inne nakładki oprócz 

przystanku co z resztą odcinka? Dyrektor będzie łatanie dziur. 

Radny Stefan Raźniewski: Przypomniał o przechylonym drzewie które stoi w pasie drogowym i zagraża 

bezpieczeństwu. Pomimo zgłoszenia nie zostało usunięte. W odpowiedzi Pan Mariusz Kowalewski 

obiecał sprawdzić zlecenia wydane firmie która miała usunąć drzewo. 

Radny Igor Nicewicz:  Czy otrzymamy harmonogram prac w odpowiedzi na sporządzony protokół? W 

odpowiedzi Dyrektor Zarządu Dróg poinformował, że oczywiście harmonogram dostarczy. 

Po krótkim podsumowaniu Przewodniczący Rady  Pan Wiesław Adamiak ogłosił 5 minutowa przerwę 

techniczną. Obrady wznowiono o godz. 12.00. 
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Ad:4 

Wójt poinformował, iż w okresie od ostatniej sesji wpłynęła jedna interpelacja radnego Juliana Kutnera 

odnośnie ponownego udzielenia informacji na temat dokumentacji na budowę budynku Urzędu. 

Udzielona odpowiedz była wywieszona na tablicy ogłoszeń przez okres 30 dni oraz jest zamieszczona 

na stronie BIP. 

Ponadto Wójt poinformował, że na ostatniej sesji było zapytanie Radnego Sławomira Radomskiego o 

udzielonej pomocy rodzinie której dom został uszkodzony w pożarze. Informacji tej udzieliła Pani 

Magdalena Szulecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczach. Ze środków 

które udało się wygospodarować oraz z prywatnej zbiórki internetowej „zrzutka.pl” wstawiono okna, 

wykonano prace hydrauliczne oraz elektryczne. Zakupiono opał, częściowo położono podłogi i po 

części umeblowano dom. Rodzinie w pierwszych dniach zorganizowano ubrania oraz książki dla dzieci. 

Obie rodziny już mieszkają w remontowanym domu. Jest on już na ukończeniu natomiast pomoc 

finansowa była rozłożona na dłuższy okres. 

Ad:6 

Zmiany w uchwale budżetowej przedstawiła Pani Skarbnik – Anna Puchalska. Pani Skarbnik 

poinformowała, iż oprócz zmian które były omówione na wspólnym posiedzeniu komisji dodatkowo 

musimy wprowadzić udział środków własnych ze względu na zmiany w regulaminach oraz wnioski 

które będą składane do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na realizację dwóch zadań: 

 Wniosek na ścieżkę edukacyjną przy Szkole Podstawowej w Strzegocinie koszt zadania to 

92.001,00 zł, w tym planowana dotacja w wysokości 80.000,00 zł, zabezpieczamy w budżecie 

kwotę w wysokości 12.001,00 z zł w tym współudział podmiotu realizującego z nami zadanie 

w wysokości 2001,00 zł, 

 wniosek na wykonanie prac konserwacyjnych pomników drzew przy kościele w Strzegocinie 

koszt zadania to 97.990,00 zł w tym dotacja do 90% wartości zadania, została przyjęta wartość 

w wysokości 88.150,00 zł, udział własny który zabezpieczamy w budżecie to kwota w wysokości 

9840,00 zł, w tym udział w wysokości 500,00 zł podmiotu który zgłosił się do realizacji tego 

projektu, 

 dodatkowo zmniejszając wydatki inwestycyjne na przebudowę drogi w Prusinowicach w 

zadaniu zabezpieczono 1% kosztów nadzoru inwestorskiego, zabezpieczono za niską kwotę,  

obecnie wynosi ona 10.938,66 zł, brakuje nam kwoty 3.500,00 zł w związku z powyższym kwotę 

należy zwiększyć, 

Stanowisko wspólne komisji przedstawił radny Julian Kutner: Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Następnie radni zadawali pytania odnośnie zmian w uchwale budżetowej: 

Radny Igor Nicewicz: Pytanie odnośnie opracowania dokumentacji projektowej na boisko czy został 

złożony wniosek na pozwolenie na jakim jesteśmy etapie? W odpowiedzi Wójt poinformował, że czeka 

na dane od projektanta i w dniu jutrzejszym zostanie złożony wniosek do Starostwa o pozwolenie na 

budowę lub wniosek o zgłoszenie.  Jeżeli chodzi o wniosek o dofinansowanie to trzeba wstawić dane 

kosztorysowe, a termin mamy do 31 marca 2019 r gdzie decyduje data stempla pocztowego. Do 

wniosku nie dołączamy pełnej dokumentacji dopiero na etapie podpisywania umowy. Według radnego 

Igora Nicewicza potrzebne jest ostateczne pozwolenie na budowę którego w ciągu trzech dni nie 

zdołamy uzyskać. Wójt poinformował, iż konsultował się z Ministerstwem Sportu i został zapewniony, 

że wystarczające będzie zgłoszenie budowy które wpłynie do Starostwa Powiatowego w Pułtusku do 

31 marca 2019 r. 
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Radny Dariusz Siemborski: Jest bardzo krótki czas na złożenie wniosku, żeby nie było takiej sytuacji, że 

wydamy 30.000,00 zł na projekt boiska, a nie mamy kompletniej dokumentacji i nie zdążymy ze 

złożeniem wniosku i projekt pójdzie do szuflady. 

Radny Igor Nicewicz: Na jakiej zasadzie działa projektant czy mamy podpisaną umowę? W odpowiedzi 

Wójt poinformował, że na chwilę obecną nie mamy umowy.  

Radny Julian Kutner: Pytanie odnośnie ścieżki edukacyjnej w Strzegocinie, kto to jest obcy podmiot? 

Wójt poinformował, że zmieniono zasady i tryb konkursowy za udział partnera są dodatkowe punkty. 

Jest to prywatna firma która dołoży 2001,00 zł. Ponadto wyjaśnił gdzie dokładnie będzie się znajdowała 

ścieżka. 

Kolejne pytanie radnego dotyczyło nadzoru inwestorskiego w zadaniu przebudowy drogi w 

Prusinowicach czy nie można było tego kosztu wpisać do wniosku o dofinansowanie? Czy zostało to 

pominięte? W odpowiedzi Wójt poinformował, że były trzy oferty natomiast jeżeli chodzi o 

uwzględnienie kosztów we wniosku musimy sprawdzić. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę na sprawdzenie 

dokumentacji. Obrady wznowiono o godz. 12.50. 

Po upewnieniu się i ponownej konsultacji z Ministerstwem Sportu Wójt poinformował, że jeżeli chodzi 

o boisko to będzie to zgłoszenie robót i wystarczy do złożenia wniosku o dofinansowanie wpływ 

zgłoszenia budowy do Starostwa, natomiast jeżeli chodzi o nadzór inwestorski to nie był on 

uwzględniony we wniosku o dofinansowanie i był on kosztem kwalifikowalnym. Wstępny koszt budowy 

boiska który wyliczał projektant to jest kwota 700.000,00 zł. 

Radny Łukasz Ołdakowski: Czy będzie możliwość rozwoju tego boiska poprzez wykonanie bieżni? W 

odpowiedzi Wójt oznajmiał, że należy zrobić zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego 

zakupić działkę i boisko powiększyć. 

Radny Przemysław Ruciński: Jak wynika z uchwały kredyt w wysokości 398.600,00 tys. kiedy 

ewentualnie będzie zaciągany, kiedy będzie konsolidacja kredytów. Dlaczego nie możemy mieć marży 

takiej jak np.: Gmina Nowe Miasto gdzie ma WIBOR 0,3% a my mamy 1,6%?. Odpowiedzi na te pytania 

udzieliła Pani Skarbnik Anna Puchalska. Przy zaciąganiu kredytu jest ważny okres spłaty oraz jego 

wysokość. Jeżeli w przyszłości będziemy brali kredyt na budowę Urzędy wtedy będzie można 

negocjować warunki kredytu. Ogólnie banki nie bardzo są zainteresowane długoterminowymi 

kredytami. Najtańszy kredyt jaki posiadamy to WIBOR + 0,6% przy kwocie 1.700.000,00 zł. Przy niższym 

zadłużeniu Gminy prawdopodobnie jest możliwość otrzymania takiego oprocentowania kredytu. 

Radny Przemysław Ruciński:  Nasze zadłużenie w wysokości 6.815.000,00 zł w ilu bankach mamy te 

kredyty? W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że radni otrzymają dokument w który będzie 

znajdowało się zestawienie zadłużenia w każdym z banków oraz harmonogram spłat kredytów. Na 

dzień dzisiejszy posiadamy kredyty w BS Pruszkowie, w Banku Ochrony Środowiska, Getin Noble Bank, 

w BS Nasielsku oraz pożyczkę w WFOŚiGW. Z uwagi, że mamy budżet nadwyżkowy w chwili obecnej 

kredyt nie będzie zaciągany.  

Głosu udzielono sołtysowi wsi Klukówek Panu Arkadiuszowi Sech który zapytał czy Gmina Świercze 

przystąpi w tym roku do programu Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw, w odpowiedzi 

Wójt poinformował, że owszem planujemy przystąpienie. 

Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 

przeciw 1 radny. Uchwała została podjęta większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. 

nr 5 do protokołu. 



 

str. 7 

 

Ad:7 

Informacje odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła Pani Anna Puchalska. Zmiany 

które zostały zaakceptowane w uchwale budżetowej znajdują swoje odzwierciedlenie w WPF, po za 

tym nic się nie zmienia. 

Stanowisko wspólne komisji przedstawił radna Bogumiła Fabisiak: „Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały”. Odczytano projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się 

od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 

do protokołu. 

Ad:8 

Informacji odnośnie uchwały w/s podatku od środków transportowych udzielił Pan Wójt. Zgodnie z 

obowiązującym prawem w trakcie roku kalendarzowego jest możliwość podjęcia uchwały obniżającej 

podatek od środków transportowych. Poprzednio podjęta uchwała obniżyła podatek transportowy dla 

właścicieli posiadających autobusy. W chwili obecnej mamy zgłoszone do opodatkowania ok. 107 

pojazdów. Obecnie prowadzone są rozmowy z przedsiębiorcami posiadającymi tzw. zestawy czyli 

ciągnik sidłowy plus naczepa, na początek byłoby to około 20 nowych zestawów do opodatkowania. 

Jeżeli Rada wyrazi zgodę na obniżenie do minimalnej stawki to będą chętni przedsiębiorcy z terenu 

powiatu którzy będą mogli zgłosić do opodatkowania swoje pojazdy na terenie naszej gminy. Będzie 

to także sygnał dla obecnych podatników aby od nas nie „uciekali”. Dochody z tytułu obniżenia podatku 

będą rosnąć a podjęta uchwała wejdzie w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego. Stanowisko komisji przedstawił radny Igor Nicewicz: „Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”. 

Radny Łukasz Ołdakowski: zauważył, iż po analizie uchwały pozostałe stawki podatku na poszczególne 

pojazdy pozostają bez zmian w związku z powyższym proponuję obniżenie wszystkich stawek do 

minimum.  

W odpowiedzi Wójt poinformował, że w projekcie uchwały chodzi głównie o ciężkie zestawy a spadek 

wysokości podatku to ok. 900,00 zł. Była by to stawka niższa niż w Nasielsku, Legionowie czy Nowym 

Dworze Mazowieckim. 

Radny Dariusz Siemborski stwierdził, iż powinniśmy stawkę podatku obniżyć wszystkim właścicielom 

pojazdów aby nikt nie miał do nas pretensji.  

W wyniku dyskusji radni wnioskowali o obniżenie stawek do minimalnych z zaokrągleniem do pełnych 

złotych. W związku z powyższym Wójt zaproponował przesunięcie omawiania pkt. 8 w celu 

przygotowania kalkulacji zgodnie z sugestią radnych. Na salę obrad przybył radny Zdzisław Sionek. 

Ad:9 

Informację odnośnie uchwały w/s udzielenia pomocy dla powiatu przedstawiła Pani Skarbnik – Anna 

Puchalska. Aby zadanie zostało zrealizowane należy spełnić cztery warunki: 

 - zadanie musi być ujęte w uchwale budżetowej w wysokości 300.000,00 zł, co zostało uczynione, 

- należy podjąć odrębną uchwałę o udzieleniu pomocy, co w dniu dzisiejszym zostanie dokonane, 

następnym krokiem będzie podpisanie umowy, która określi warunki oraz zasady jej przekazania i 

rozliczenia. Aby pomoc została udzielona uchwała musi zostać w dniu dzisiejszym podjęta. 
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Stanowisko komisji przedstawił Przemysław Ruciński: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały”. Następnie Pani Skarbnik odczytała uchwałę, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr.7 do protokołu.  

Ad: 10 

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak poinformował, że wpłynęły dwa pisma od Ochotniczej Straży 

Pożarnej w  Świerczach oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w  Świeszewie z prośbą o podniesienie stawek 

za udział w akcjach ratowniczych oraz za udział strażaków w szkoleniu. Stanowisko wspólne komisji 

przedstawił radny Julian Kutner: „ Komisje proponują podniesienie stawki za udział w akcji ratowniczej 

do kwoty 21,00 zł za godzinę natomiast stawkę w wysokości 8,00 zł za udział w szkoleniu pozostawić 

na dotychczasowym poziomie. Salę narad opuścił radny Dariusz Siemborski. Po krótkiej dyskusji 

Skarbnik Gminy Pani Anna Puchalska odczytała  projekt uchwały. Za jej przyjęciem głosowało 9 

radnych, wstrzymało się 4 radnych, przeciw głosował 1 radny. Uchwała została podjęta większością 

głosów. Wykaz imienny głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

Ad:11 

Informację w/s uchwały odnośnie trybu i sposobu powoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego przedstawiła Pani Magdalena Szulecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Nadzór Prawny Wojewody stwierdził, iż podjęta uchwała na poprzedniej sesji jest prawem 

miejscowym w związku z powyższym do § 4 należy dodać zapis, iż uchwała podlega publikacji w 

dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia 

ogłoszenia. Załącznik do uchwały pozostaje bez zmian.  

Stanowisko komisji przedstawiła radna Bogumiła Fabisiak: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały”. Pani Magdalena Szulecka odczytała projekt uchwały, za jej przyjęcie głosowało 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad:12 

Uchwałę odnośnie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny przedstawiła również Pani 

Magdalena Szulecka. Program jest kontynuacją programów wspierania rodziny w Gminie Świercze od 

roku 2012. Program zawiera główne założenia systemu pomocy społecznej. Realizatorami programu 

jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz między innymi Urząd Gminy, Zespół Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji szkoły, ośrodek zdrowia czy Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne. Program 

realizuje takie zadania jak: wypłata świadczeń, wywiady środowiskowe, pomoc asystenta rodzinie oraz 

realizuje wszelkiego rodzaju programy profilaktyczne.  

Stanowisko komisji przedstawił radny Igor Nicewicz: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Pani Kierownik Magdalena Szulecka odczytała projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 

15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Wykaz imienny  głosowania stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

Ad:13 

Uchwała zmieniająca podjętą uchwałę w/s przyjęcia Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi spowodowana jest sugestią Nadzoru Prawnego który, zakwestionował zapis dotyczący 

braku środków na realizację programu oraz zapis odnośnie warunków ogłaszania konkursu otwartego. 

W związku z powyższym wprowadzamy do programu zmianę i na realizację programu zapewniamy w 

budżecie gminy środki w wysokości 1000,00 zł. W kolejnym paragrafie dopisujemy słowo „może” 

pozostała treść programu pozostaje bez zmian.  
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Stanowisko Komisji przedstawiła radna Bogumiła Fabisiak:” Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały”. Odczytano projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr. 11 do protokołu. 

Ad:14 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi przedstawił Pani Elżbieta Pruszyńska. Dokument ten 

uchwalany jest co rocznie w terminie do końca marca br. W roku 2019 na realizację programu 

zabezpieczono środki w wysokości 65.500,0 zł. Projekt uchwały zatwierdzający program był 

opiniowany przez lekarza powiatowego weterynarii, obwody łowieckie działające na terenie Gminy jak 

również przeprowadzono konsultacje społeczne. Program zaopiniowano pozytywnie. Stanowisko 

komisji przedstawił radny Przemysław Ruciński: ”Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”. 

Następnie radny Ruciński zadał pytanie odnośnie kwoty 12.000,00 zł – na jaki cel dokładnie jest ona 

zaplanowana? W odpowiedzi Pani Elżbieta Pruszyńska poinformowała że jest to kwota zabezpieczona 

na utrzymanie koni które zostały odebrane właścicielowi który nie właściwie się nimi zajmował. 

Obecnie konie przebywają w gospodarstwie rolnym, podpisana jest umowa z właścicielem 

gospodarstwa, który od około 5 lat opiekuje się zwierzętami. Na chwilę obecną komornik ściąga od 

właściciela koni kwotę w wysokości 125,00 zł miesięcznie.  

W wyniku dyskusji odnośnie kwoty na utrzymanie odebranych zwierząt radni stwierdzili, iż trzeba 

poszukać innego sposobu  aby rozwiązać problem.  Konie nie posiadają paszportów więc nie można ich 

sprzedać. Radny Julian Kutner stwierdził, że zaistniała sytuacja jest niedopuszczalna i w tej sprawie 

wystosuje interpelację z prośbą o wyjaśnienie całej sytuacji. Następnie Pani Elżbieta Pruszyńska 

odczytała projekt uchwał, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący zarządził 10 minutowa przerwę a Pan Wójt poprosił aby radni w czasie 

przerwy zapoznali się z przedstawioną propozycją nowych stawek podatku od środków 

transportowych. 

Obrady wznowiono o godz. 14.39, stan radnych 15 obecnych.  Następnie przystąpiono do kontynuacji 

pkt 8 odnośnie podjęcia uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Wójt przedstawił 

obniżone stawki dla wszystkich rodzajów pojazdów z uwzględnieniem porównania stawek podatku w 

sąsiedniej Gminie Nasielsk. Radni zaakceptowali przedstawioną propozycję. Przewodniczący Rady 

odczytał projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad:15 

Wolne wnioski: 

Przewodniczący Rady przypomniał o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych. 

Radny Sławomir Radomski: pismo w sprawie  dowożenia dzieci na basen, Wójt poinformował, że na 

czwartkowym spotkaniu  z dyrektorami poruszy temat. 

Radna Jadwiga Olszewska: poprosiła o zakup farby zewnętrznej potrzebnej do pomalowania świetlicy 

wiejskiej w Strzegocinie oraz poprosiła o zakup SS do podłączenia siły, elektrycy podłączą siłę, 

Radny Dariusz Siemborski: Czy wpłynęła rata podatku od zgłoszonych autobusów? W odpowiedzi wójt 

poinformował, że autobusy są zgłoszone a rata niebawem wpłynie w określonym uchwałą terminie. 
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Radny Sławomir Radomski: Czy istnieje możliwość poprawienia kabli – przyłączy do konkretnych 

odbiorców firmy Orange, 

Sołtys Arkadiusz Sech: Połączenie dróg w Klukowie z drogą wojewódzką, są trzy miejsca co się dzieje w 

tym temacie. W odpowiedzi Wójt poinformował, że zajmie się sprawą i może uda się je wykonać przy 

realizacji drogi w Prusinowicach. 

Radny Julian Kutner – przegląd hydrantów czy coś się dzieje w tym temacie? Kiedy opracujemy 

harmonogram przebudowy dróg. W odpowiedzi Wójt poinformował, iż na najbliższą sesję trzeba 

dokonać aktualizacji Strategii, jeżeli chodzi o hydranty to wystąpi z pismem do Mławy kiedy 

ewentualnie może nastąpić przegląd hydrantów. 

Radny Julian Kutner: rondo w Klukowie kiedy będzie? W odpowiedzi Wójt poinformował, że do końca 

kwietnia i przekazujemy do MZDW dokumentację, 

Tabliczki we wsiach z nr domu będą realizowane we wsi Kowalewice oraz Brodowo ze środków 

funduszu sołeckiego. 

Radny Sławomir Radomski pochwalił Wójta za wyczyszczenie chodników, poprosił o nawiezienie 

dwóch samochodów na drogę  przy ul. Wspólnej. 

Ad:16 

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak o godz. 15.16 zamknął V Sesję Rady Gminy Świercze. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                  Wiesław Adamiak 
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